
PORTARIA REITORIA UESC Nº 606 

 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante ao Processo SEI 
nº 073.11014.2019.0013967-56 e em conformidade com o Edital UESC 
N° 131/2019, 

 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 

processo de Seleção Pública para Professor Visitante/Adjunto sob 
Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, jornada de trabalho 
de 40 horas semanais, para a Área de Conhecimento de Morfologia do 
Departamento de Ciências Biológicas - DCB, conforme quadro abaixo: 

 

CANDIDATAS CLASSIFICAÇÃO 

Adriana Bozzi 1º Lugar 

Gabriela Calvi Zeidan Não classificada 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 7 de outubro de 2019. 

 

 
EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

